
 

Prefeitura Municipal de Ibipitanga
Sexta-feira • 3 de Março de 2023 • Ano X • Nº 2859

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Humberto Raimundo Rodrigues de Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Av Clériston Andrade, 815 Ibipitanga - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTUXOEZBQJAZRDBCNDIWQJ



Sexta-feira
3 de Março de 2023
2 - Ano X - Nº 2859 Ibipitanga

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTUXOEZBQJAZRDBCNDIWQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA 

Av. Clériston Andrade, 815 – Centro 
CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia 

CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06 
Telefax: (77) 3674-2202 

 
EXTRATO CONTRATO 0072-2023-CT 

PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibipitanga. 
CNPJ: 13.781.364/0001-06 
 
OBJETO:O presente instrumento tem por objeto  é a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte rodoviário de passageiros, intermunicipal e interestadual, com 
vistas ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal. 
 
Vigência do Contrato: 02/03/2023 a 02/03/2024 
 
CONTRATADO: JOTAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA 
CNPJ sob n° 14.378.830/0001-61 
VALOR:R$ 593.248,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA: 2 – GABINETE DO PREFEITO 

02.01.00 –GABINETE DO PREFEITO 

Ação: 04.122.008.2015 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

Ação: 08.122.027.2303 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL -COMDEC 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 
SECRETARIA: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

02.02.00 –SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 04.122.009.2017 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

SECRETARIA: 4 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

02.03.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

Ação: 04.123.010.2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

SECRETARIA: 5 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Ação: 12.361.042.2098 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15001001 

 

 



Sexta-feira
3 de Março de 2023
3 - Ano X - Nº 2859 Ibipitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTUXOEZBQJAZRDBCNDIWQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA 

Av. Clériston Andrade, 815 – Centro 
CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia 

CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06 
Telefax: (77) 3674-2202 

 
SECRETARIA: 6 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.05.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.122.032.2070 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15001002 

 

Ação: 10.302.033.2299 – GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 16000000, 15001002 

 

SECRETARIA: 7 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação: 15.451.052.2123 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA, OBRAS E 

URBANISMO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 
SECRETARIA: 8 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade: 02.07.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 08.243.026.2055 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

Ação: 08.244.027.2057 – MANUTENÇÃO DO FMAS 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

SECRETARIA: 9 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade: 02.09.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 20.605.070.2161 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

SECRETARIA: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Unidade: 02.08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Ação: 18.542.059.2314 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 
 



Sexta-feira
3 de Março de 2023
4 - Ano X - Nº 2859 Ibipitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTUXOEZBQJAZRDBCNDIWQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA 

Av. Clériston Andrade, 815 – Centro 
CEP 46.540-000 – Ibipitanga – Bahia 

CNPJ Nº. 13.781.364/0001-06 
Telefax: (77) 3674-2202 

 
EXTRATO CONTRATO 0073-2023-CT 

PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibipitanga. 
CNPJ: 13.781.364/0001-06 
 
OBJETO:O presente instrumento tem por objeto  é a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte rodoviário de passageiros, intermunicipal e interestadual, com 
vistas ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal. 
 
Vigência do Contrato: 02/03/2023 a 02/03/2024 
 
CONTRATADO: VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA 
CNPJ sob n° 01.604.068/0001-97 
VALOR:R$ 58.264,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

SECRETARIA: 2 – GABINETE DO PREFEITO 

02.01.00 –GABINETE DO PREFEITO 

Ação: 04.122.008.2015 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

Ação: 08.122.027.2303 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL -COMDEC 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 
SECRETARIA: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

02.02.00 –SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 04.122.009.2017 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

SECRETARIA: 4 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

02.03.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

Ação: 04.123.010.2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15000000 

 

SECRETARIA: 5 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Ação: 12.361.042.2098 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 

Fonte: 15001001 

 

 




